



AZIENDA SANITARIA LOCALE AL

Sede legale: Viale Giolitti 2
15033 Casale Monferrato (AL)
Partita IVA/Codice Fiscale n. 02190140067

Determinazione del

n. del

OGGETTO:

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

IL DIRIGENTE PROPONENTE

Visto Capo Dipartimento:

Registrazione contabile

Esercizio

Conto

Importo

Il Dirigente Responsabile

Eseguibile dal

Trasmessa alla Giunta Regionale in data

In visione dal

Trasmessa al Collegio Sindacale in data

Pubblicata ai sensi di legge dal

si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.

OGGETTO: aggiudicazione della procedura aperta per la fornitura in regime di service di hardware e software gestionale per diagnostica di laboratorio decentrato presso le sedi periferiche e reattivi, calibratori, controlli, consumabili e materiali vari occorrenti per l'esecuzione dei relativi esami diagnostici occorrente all'A.S.L. AL e all'A.S.L. AT. Gara n. 5838806 – CIG n. 60224391E2.

IL DIRETTORE S.O.C. PROVVEDITORATO

Visto il D.lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali e dei relativi ambiti territoriali;
visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell'Azienda Sanitaria Locale AL;
richiamata la deliberazione Direttore Generale n. 516 del 9/7/2015 ad oggetto: "Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle competenze tra la Direzione Generale e le Strutture Operative dell'ASL AL";
visto il Regolamento per l'adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011;

"Con deliberazione del Direttore Generale di questa A.S.L. n. 985 del 11.12.2014 esecutiva nelle forme di legge è stata indetta una procedura aperta per la fornitura in regime di service di hardware e software gestionale per diagnostica di laboratorio decentrato presso le sedi periferiche e reattivi, calibratori, controlli, consumabili e materiali vari occorrenti per l'esecuzione dei relativi esami diagnostici occorrenti all'A.S.L. AL e all'A.S.L. AT di Asti e da affidare per singolo lotto indivisibile alla Ditta che avrà presentato l'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 83 del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni.

L'avvio del procedimento di gara è stato preceduto dall'indizione di un dialogo tecnico in forma pubblica che si è svolto in data 09.09.2014 allo scopo di operare un confronto diretto con il mercato di riferimento e di acquisire informazioni di ordine tecnico relativamente alle specifiche della fornitura in esame: all'iniziativa hanno partecipato otto soggetti che hanno formulato rilievi e osservazioni alla prima revisione del capitolato speciale redatto dal nucleo tecnico appositamente nominato con propria determinazione n. 54 del 05.03.2014 esecutiva nelle forme di legge. I rilievi espressi dalle Ditte partecipanti sono stati successivamente sottoposti all'attenzione del nucleo tecnico che ha provveduto ad effettuare alcune modifiche al testo del capitolato speciale rivolte essenzialmente all'eliminazione di requisiti tecnici della fornitura ritenuti potenzialmente lesivi della concorrenza. Sulla scorta delle predette modifiche e integrazioni, il nucleo tecnico ha licenziato la stesura definitiva del testo del capitolato speciale, successivamente confluita nel provvedimento di indizione della relativa procedura di gara.

La durata del presente contratto è stata fissata per un periodo di cinque anni decorrenti dalla data di collaudo delle relative apparecchiature fornite in regime di "service", oltre all'opzione di prosecuzione biennale del contratto alla scadenza alle stesse condizioni economiche di aggiudicazione: la fornitura prevede sia la messa a disposizione in regime di service oneroso mediante la formula del contratto di noleggio di una serie di apparecchiature necessarie per l'esecuzione di test clinici, che la somministrazione del materiale di consumo consistente in reagenti, calibratori, controlli ecc..

Si precisa che la procedura in oggetto è stata indetta e aggiudicata per singolo lotto indivisibile in quanto, secondo le finalità di cui all'art. 2 comma 1-bis del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 e s.m.i., trattasi di prestazioni, connesse all'effettuazione congiunta di un service di noleggio di apparecchiature nonchè della fornitura del relativo materiale di consumo: pertanto per le caratteristiche di unitarietà e destinazione, la fornitura non può essere frazionata e pertanto deve essere affidata ad un unico soggetto contraente.

Con il richiamato provvedimento n. 985 del 11.12.2014 sono stati altresì approvati il Capitolato Speciale di gara, il bando integrale, l'estratto del bando e disposte le modalità di pubblicazione degli stessi.

Il bando integrale di gara è stato trasmesso alla Gazzetta Ufficiale delle Comunità Europee in data 16.01.2015 e pubblicato sul Supplemento S14 del 21.01.2015.

Il bando di gara integrale è stato pubblicato inoltre sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 5° serie speciale – contratti pubblici n. 10 del 23.01.2015.

L'estratto del bando di gara è stato inoltre pubblicato sui seguenti quotidiani:

Italia Oggi	DEL 29.01.2015
Gazzetta Aste e Appalti Pubblici	DEL 29.01.2015
La Stampa - Pagina Provincia di Alessandria	DEL 29.01.2015
Il Secolo XIX - Pagine Basso Piemonte	DEL 29.01.2015

Il bando integrale è stato inoltre inviato e pubblicato in data 26.01.2015 sul sito regionale dell'Osservatorio dei Lavori Pubblici (codice 24578) e sul sito internet del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti (codice 111847B) così come prescritto dall'art. 66 del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163. Inoltre, allo scopo di usufruire della riduzione dei termini per la ricezione delle offerte prevista dall'art. 70 8° e 9° comma del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163, questa S.O.C. ha redatto e trasmesso per via elettronica il bando di gara all'Ufficio delle Pubblicazioni della G.u.c.e. e ha reso immediatamente disponibili per la consultazione ed il prelievo sia il bando che il Capitolato Speciale di gara sul proprio profilo del Committente all'indirizzo internet www.aslal.it. Infine, alla procedura in oggetto è stato assegnato il numero di gara n. 5838806 da parte dell'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici. Entro il termine di scadenza fissato alle ore 12.00 del giorno 16.03.2015 è pervenuta la seguente unica offerta:

1) A. DE MORI S.P.A. DI MILANO (prot. n. 23901 del 16.03.2015);

Come risulta dal verbale stilato e redatto in data 18.03.2015 dal seggio di gara di questa A.S.L. individuato con deliberazione del Direttore Generale n. 220 del 20.03.2014 esecutiva nelle forme di legge, il soggetto partecipante è stato ammesso a partecipare alla gara.

La Commissione Giudicatrice, nominata con determinazione del Direttore della S.C. Provveditorato n. 127 del 08.04.2015, ha proceduto dapprima in seduta pubblica nella giornata del 11.05.2015 all'apertura delle buste contenenti la documentazione tecnica e successivamente in seduta riservata, sempre nella giornata del 11.05.2015, all'esame della documentazione tecnica.

Infine nel corso della seduta pubblica di aggiudicazione provvisoria svoltasi in data 20.05.2015 è risultato il seguente quadro definitivo di raffronto prezzo / qualità, ai sensi del richiamato disposto di cui all'art. 83 del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 e s.m.i., così come risulta dal relativo verbale redatto dal seggio di gara di questa A.S.L.:

DITTE	PUNTEGGIO QUALITA'	PREZZO ANNUALE	PUNTEGGIO PREZZO	TOTALE
A. DE MORI S.P.A.	30	258.801,24	70	100

Tanto ciò premesso, si rileva che l'offerta economicamente più vantaggiosa risulta essere quella presentata dalla seguente Ditta, alla quale si ritiene di aggiudicare la fornitura in oggetto alle condizioni economiche dettagliatamente descritte nei prospetti allegati alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale e meglio dettagliate nell'offerta di

riferimento per un importo annuale presunto ammontante a 258.801,24 I.V.A. esclusa 22%, corrispondente a 315.737,51 I.V.A. compresa, di cui € 118.810,30 I.V.A. esclusa per questa Amministrazione:

CIG "ACCORDO QUADRO CONVENZIONE" 60224391E2 TRACCIANTE PER L'A.S.L. AL

DITTA A. DE MORI S.p.a.

SEDE LEGALE Via Piero Portaluppi, 15 - 20138 Milano

P.IVA 10220860158

TEL. 02 58001.1 - Gare e offerte 02 58001225 – 249 – Ordini 02 58001235 - FAX 02.58012883

PEC ademori@twtcert.it - MAIL info.ademori@ademorigroup.it

COSTO ANNUALE DEI REATTIVI, MATERIALE DI CONSUMO ECC.	PER L'A.S.L. AL € 102.251,86 I.V.A. ESCLUSA	PER L'A.S.L. AT € 123.432,50 I.V.A. ESCLUSA
COSTO X 60 MESI DEI REATTIVI, MATERIALE DI CONSUMO ECC.	PER L'A.S.L. AL € 511.259,30 I.V.A. ESCLUSA	PER L'A.S.L. AT € 617.162,50 I.V.A. ESCLUSA
COSTO ANNUALE DELLE LOCAZIONI DI APPARECCHIATURE	PER L'A.S.L. AL € 16.558,44 I.V.A. ESCLUSA	PER L'A.S.L. AT € 16.558,44 I.V.A. ESCLUSA
COSTO X 60 MESI DELLE LOCAZIONI DI APPARECCHIATURE	PER L'A.S.L. AL € 82.792,20 I.V.A. ESCLUSA	PER L'A.S.L. AT € 82.792,20 I.V.A. ESCLUSA

RIEPILOGO COMPLESSIVO:

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA	€ 258.801,24
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA	€ 1.294.006,20
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L'A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA	€ 118.810,30
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L'A.S.L. AT I.V.A. ESCLUSA	€ 139.990,94
IMPORTO COMPLESSIVO 60 MESI PER L'A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA	€ 594.051,50
IMPORTO COMPLESSIVO 60 MESI PER L'A.S.L. AT I.V.A. ESCLUSA	€ 699.954,70

La fornitura in oggetto comprende altresì la dotazione in regime di service oneroso con canone di noleggio delle seguenti attrezzature occorrenti alle A.S.L. aderenti:

Dotazione strumentale richiesta:

DETTAGLIO	A.S.L. AL TORTONA – ACQUI TERME - OVADA	A.S.L. AT NIZZA MONFERRATO	MODELLO
SOFTWARE GESTIONALE	1	1	Radiance e Norma Access

STRUMENTO DI CHIMICA CLINICA	3 (1 x sede)	1 Medicina 1 Pronto Soccorso	Piccolo Xpress
STRUMENTO PER MARCATORI CARDIACI	3 (1 x sede)	1 Laboratorio 1 Pronto Soccorso	AQT90 FLEX
STRUMENTO PER COAGULAZIONE	3 (1 x sede)	1 Pronto Soccorso	HemoChron Signature Elite
STRUMENTO PER URINE	0	1 Laboratorio 1 Pronto Soccorso	Combi Scan 500
EMOGASANALIZZATORE	0	1 Medicina 1 Pronto Soccorso	ABL90 Flex
STRUMENTO CONTAGLOBULI	3 (1 x sede)	1 Medicina 1 Pronto Soccorso 1 Laboratorio	Icon

Altre condizioni:

- messa a disposizione, mediante contratto di locazione, dei sistemi diagnostici necessari per l'esecuzione dei test alle condizioni contrattuali sotto riportate;
- l'imballaggio, il trasporto, il carico/scarico e quanto altro fosse necessario per fornire le apparecchiature installate e perfettamente funzionanti;
- consegna e installazione entro e non oltre **30 giorni** dalla data di ricezione dell'ordinativo. In particolare l'installazione di quanto offerto dovrà avvenire a perfetta "regola d'arte" in piena e completa conformità a tutte le normative vigenti. Ogni dato indicato in offerta dovrà corrispondere a quanto dovrà essere consegnato e installato;
- collegamento e interfaccia del sistema software di gestione globale del sistema (punto A del Capitolato speciale di gara) con Host del Laboratorio centrale referente;
- il rispetto di tutte le norme antinfortunistiche vigenti in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro per quanto di competenza;
- la fornitura di manuali d'uso e di manutenzione del produttore completi e dettagliati in lingua italiana con tutte le istruzioni di funzionamento delle attrezzature;
- collaborazione con il Direttore Generale ed i Dirigenti delle Amministrazioni contraenti affinché gli stessi possano adempiere ai propri doveri di formazione e addestramento ei lavoratori circa le attrezzature oggetto del presente appalto ai sensi del Decreto Legislativo 09.04.2008 n. 81 e s.m.i.;
- la manutenzione ordinaria e straordinaria nei termini prescritti dal Capitolato Speciale di gara;
- in generale ogni onere, anche se non espressamente richiamato, necessario a consegnare le forniture "a perfetta regola d'arte" senza che le Amministrazioni contraenti abbiano a sostenere alcuna altra spesa oltre all'offerta economica proposta in sede di gara;

Non si è proceduto all'attivazione del procedimento circa l'assoggettamento alla disciplina della verifica dell'anomalia ai sensi dell'art. 86 2° comma del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 in quanto il soggetto aggiudicatario rappresenta l'unico offerente, la cui proposta economica è comunque risultata ammissibile in quanto al di sotto della base d'asta formulata da questa Amministrazione.

Si ritiene inoltre di stabilire come segue, ai sensi del disposto di cui all'art. 14 del Capitolato Speciale di gara, l'importo della cauzione definitiva da richiedere al soggetto affidatario della presente fornitura (calcolato sul 10% dell'importo contrattuale di n. 5 anni I.V.A. esclusa):

DITTA	IMPORTO CONTRATTUALE	DEPOSITO CAUZIONALE	MODALITA' STIPULA CONTRATTO
A. DEMORI S.P.A.	€ 1.294.006,20	€ 129.400,00	SCRITTURA PRIVATA

L'importo della cauzione definitiva potrà essere ridotto nella misura del 50% all'Impresa in possesso dei requisiti prescritti dall'art. 40 7° comma del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 e s.m.i. applicabile anche alle forniture e servizi in virtù della determinazione dell'ex A.V.C.P. n. 7 dell'11.09.2007.

Si precisa che, ai sensi del disposto di cui all'art. 11 8° comma del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163, l'aggiudicazione definitiva diverrà efficace dopo la verifica sul possesso dei prescritti requisiti a carico del soggetto contraente.

Trattandosi di procedura alla quale ha partecipato un solo soggetto e dal momento che non sono state proposte impugnazioni contro il bando di gara, si prescinde dal decorso del termine di "stand still" come prescritto dall'art. 79 5° comma del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 così come modificato dal Decreto Legislativo 20.03.2010 n. 53.

Per le finalità previste dall'art. 1 comma 449 della Legge 27.12.2006 n. 296 così come modificato dall'art. 7 del Decreto Legge 07.05.2012 n. 52 convertito nella Legge 06.07.2012 n. 94, si precisa che questa SOC ha proceduto autonomamente all'effettuazione e all'aggiudicazione della presente procedura di gara in quanto, non risultano attive convenzioni stipulate dalla Consip S.p.a. per la fornitura in oggetto. Analogamente, non risultano contratti di fornitura attivi derivanti dall'effettuazione di gare da parte della Società di Committenza Regionale (S.C.R.).

La fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere effettuato alle condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nel Capitolato Speciale di gara approvato con deliberazione del Direttore Generale di questa A.S.L. n. 985 del 11.12.2014 esecutiva nelle forme di legge.

Sono dettagliate nel seguente prospetto le informazioni oggetto di pubblicazione ai sensi dell'art. 1 32° comma della Legge 06.11.2012 n. 190 e della deliberazione dell'ex A.V.C.P. n. 26 del 22.05.2013 e s.m.i.:

CIG	Vedi infra
STRUTTURA PROPONENTE	8PV
R.U.P.	2
PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE	01
ELENCO DEGLI OPERATORI PARTECIPANTI	Vedi infra
AGGIUDICATARIO	Vedi infra
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE	Vedi infra (Solo A.S.L. AL)
TEMPI DI COMPLETAMENTO DELLA FORNITURA	Cinque anni dalla data di collaudo

Come prescritto dalla D.G.R. n. 62-896 del 25.10.2010 e conformemente alle indicazioni dell'Area Economico Finanziaria aziendale, si evidenzia che i beni oggetto di acquisto mediante l'adozione del presente provvedimento non sono di nuova introduzione in quanto si configurano come prosecuzione di analoghe forniture già precedentemente vigenti presso questa Amministrazione che sono state riproposte con l'aggiudicazione in esame.

L'onere derivante dall'assunzione della presente determinazione viene così suddiviso:

- Euro 44.949,00 I.V.A. inclusa per l'anno 2015 rientra nella disponibilità assegnata alla struttura competente con deliberazione del Direttore Generale n. 273 del 12.03.2015 ad oggetto "Bilancio preventivo anno 2015" ed è riconducibile ai seguenti conti – Periodo Novembre / Dicembre:

CONTO	IMPORTO	SETTORE
3.10.01.07	€ 41.582,00	7GU
3.10.05.04	€ 3.367,00	8TB

- Euro 706.587,06 per gli anni successivi di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni e delle relative spese, ai seguenti conti:

ANNO	PERIODO	CONTO	SETTORE	IMPORTO
2016	Gennaio - Dicembre	3.10.01.07	7GU	€ 124.747,27
2016	Gennaio - Dicembre	3.10.05.04	8TB	€ 20.201,30
2017	Gennaio - Dicembre	3.10.01.07	7GU	€ 124.747,27
2017	Gennaio - Dicembre	3.10.05.04	8TB	€ 20.201,30
2018	Gennaio - Dicembre	3.10.01.07	7GU	€ 124.747,27
2018	Gennaio - Dicembre	3.10.05.04	8TB	€ 20.201,30
2019	Gennaio - Dicembre	3.10.01.07	7GU	€ 124.747,27
2019	Gennaio - Dicembre	3.10.05.04	8TB	€ 20.201,30
2020	Gennaio - Ottobre	3.10.01.07	7GU	€ 109.956,06
2020	Gennaio - Ottobre	3.10.05.04	8TB	€ 16.835,00

Si precisa infine che, ai sensi dell'art. 34 35° comma del Decreto Legge 18.10.2012 n. 179 convertito con modificazioni nella Legge 17.12.2012 n. 221 le spese per la pubblicazione di cui al secondo periodo del comma 7 dell'articolo 66 del Decreto Legislativo 12.04.2012 n. 163 vigente all'atto di indizione della presente procedura di gara, quantificate in € 1.156,04 I.V.A. inclusa, saranno rimborsate alla stazione appaltante dall'aggiudicatario entro il termine di sessanta giorni dall'aggiudicazione.

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

- 1) DI APPROVARE il verbale stilato e redatto in data 20.05.2015 dal seggio di gara di questa A.S.L. relativo all'aggiudicazione provvisoria, mediante procedura aperta per la fornitura in regime di service di hardware e software gestionale per diagnostica di laboratorio decentrato presso le sedi periferiche e reattivi, calibratori, controlli, consumabili e materiali vari occorrenti per l'esecuzione dei relativi esami diagnostici occorrenti all'A.S.L. AL e all'A.S.L. AT di Asti per un periodo di cinque anni decorrenti dalla data di collaudo delle apparecchiature, oltre all'opzione di prosecuzione biennale del contratto alla scadenza alle stesse condizioni economiche di aggiudicazione.

- 2) DI AGGIUDICARE, ai sensi dell'art. 83 del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni, la fornitura in oggetto alla seguente Ditta alle condizioni economiche dettagliatamente descritte nei prospetti allegati alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale e meglio dettagliate nell'offerta di riferimento per un importo annuale presunto ammontante a 258.801,24 I.V.A. esclusa 22%, corrispondente a 315.737,51 I.V.A. compresa, di cui € 118.810,30 I.V.A. esclusa per questa Amministrazione (CIG "Accordo quadro / convenzione" tracciante per l'A.S.L. AL 60224391E2):

DITTA A. DE MORI S.p.a.

SEDE LEGALE Via Piero Portaluppi, 15 - 20138 Milano

P.IVA 10220860158

TEL. 02 58001.1 - Gare e offerte 02 58001225 - 249 - Ordini 02 58001235 - FAX 02.58012883

PEC ademori@twtcert.it - MAIL info.ademori@ademorigroup.it

COSTO ANNUALE DEI REATTIVI, MATERIALE DI CONSUMO ECC.	PER L'A.S.L. AL € 102.251,86 I.V.A. ESCLUSA	PER L'A.S.L. AT € 123.432,50 I.V.A. ESCLUSA
COSTO X 60 MESI DEI REATTIVI, MATERIALE DI CONSUMO ECC.	PER L'A.S.L. AL € 511.259,30 I.V.A. ESCLUSA	PER L'A.S.L. AT € 617.162,50 I.V.A. ESCLUSA
COSTO ANNUALE DELLE LOCAZIONI DI APPARECCHIATURE	PER L'A.S.L. AL € 16.558,44 I.V.A. ESCLUSA	PER L'A.S.L. AT € 16.558,44 I.V.A. ESCLUSA
COSTO X 60 MESI DELLE LOCAZIONI DI APPARECCHIATURE	PER L'A.S.L. AL € 82.792,20 I.V.A. ESCLUSA	PER L'A.S.L. AT € 82.792,20 I.V.A. ESCLUSA

RIEPILOGO COMPLESSIVO:

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA	€ 258.801,24
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA	€ 1.294.006,20
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L'A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA	€ 118.810,30
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L'A.S.L. AT I.V.A. ESCLUSA	€ 139.990,94
IMPORTO COMPLESSIVO 60 MESI PER L'A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA	€ 594.051,50
IMPORTO COMPLESSIVO 60 MESI PER L'A.S.L. AT I.V.A. ESCLUSA	€ 699.954,70

- 3) DI SPECIFICARE inoltre che la fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere effettuato alle condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nel Capitolato Speciale di gara approvato con deliberazione del Direttore Generale di questa A.S.L. n. 985 del 11.12.2014 esecutiva nelle forme di legge.
- 4) DI DARE ATTO che, ai sensi del disposto di cui all'art. 11 8° comma del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 e s.m.i., l'aggiudicazione definitiva diverrà efficace dopo la verifica sul possesso dei prescritti requisiti a carico della Ditta risultata aggiudicataria.
- 5) DI PRESCINDERE, per le motivazioni addotte in preambolo, dal decorso del termine di "stand still" per la stipulazione del contratto stante la mancanza di soggetti controinteressati del provvedimento di aggiudicazione come prescritto dall'art. 11 10° comma del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 e s.m.i. per effetto della modifica introdotta dal Decreto Legislativo 20.03.2010 n. 53.
- 6) DI STABILIRE come segue, ai sensi del disposto di cui all'art. 14 del Capitolato Speciale di gara, l'importo della cauzione definitiva da richiedere al soggetto affidatario della presente fornitura:

DITTA	IMPORTO CONTRATTUALE	DEPOSITO CAUZIONALE	MODALITA' STIPULA CONTRATTO
A. DEMORI S.P.A.	€ 1.294.006,20	€ 129.400,00	SCRITTURA PRIVATA

- 7) DI DARE ATTO altresì che, ai sensi dell'art. 34 35° comma del Decreto Legge 18.10.2012 n. 179 convertito con modificazioni nella Legge 17.12.2012 n. 221 le spese per la pubblicazione di cui al secondo periodo del comma 7 dell'articolo 66 del Decreto Legislativo 12.04.2012 n. 163 vigente all'atto di indizione della presente procedura di gara, quantificate in € 1.156,04 I.V.A. inclusa, saranno rimborsate alla stazione appaltante dall'aggiudicatario entro il termine di sessanta giorni dall'aggiudicazione.
- 8) DI SPECIFICARE che l'onere derivante dall'assunzione della presente determinazione viene così suddiviso:
- Euro 44.949,00 I.V.A. inclusa per l'anno 2015 rientra nella disponibilità assegnata alla struttura competente con deliberazione del Direttore Generale n. 273 del 12.03.2015 ad oggetto "Bilancio preventivo anno 2015" ed è riconducibile ai seguenti conti – Periodo Novembre / Dicembre:

CONTO	IMPORTO	SETTORE
3.10.01.07	€ 41.582,00	7GU
3.10.05.04	€ 3.367,00	8TB

- Euro 706.587,06 per gli anni successivi di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni

nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni e delle relative spese, ai seguenti conti:

ANNO	PERIODO	CONTO	SETTORE	IMPORTO
2016	Gennaio - Dicembre	3.10.01.07	7GU	€ 124.747,27
2016	Gennaio - Dicembre	3.10.05.04	8TB	€ 20.201,30
2017	Gennaio - Dicembre	3.10.01.07	7GU	€ 124.747,27
2017	Gennaio - Dicembre	3.10.05.04	8TB	€ 20.201,30
2018	Gennaio - Dicembre	3.10.01.07	7GU	€ 124.747,27
2018	Gennaio - Dicembre	3.10.05.04	8TB	€ 20.201,30
2019	Gennaio - Dicembre	3.10.01.07	7GU	€ 124.747,27
2019	Gennaio - Dicembre	3.10.05.04	8TB	€ 20.201,30
2020	Gennaio - Ottobre	3.10.01.07	7GU	€ 109.956,06
2020	Gennaio - Ottobre	3.10.05.04	8TB	€ 16.835,00

- 9) DI TRASMETTERE la presente determinazione all'A.S.L. AT per l'adozione dei provvedimenti di competenza.
- 10) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non soggetto al controllo preventivo diviene esecutivo decorsi 10 gg. dalla pubblicazione all'albo dell'Azienda.

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA IN REGIME DI SERVICE DI HARDWARE E SOFTWARE GESTIONALE PER DIAGNOSTICA DI LABORATORIO DECENTRATO PRESSO LE SEDI PERIFERICHE DELL'A.S.L. AL E DELL'A.S.L. AT E REATTIVI, CALIBRATORI, CONTROLLI, CONSUMABILI E MATERIALI VARI OCCORRENTI PER L'ESECUZIONE DEI RELATIVI ESAMI DIAGNOSTICI.

LOTTO UNICO

VOCE B. STRUMENTO DI CHIMICA CLINICA

Descrizione parametro	FABBISOGNO PRESUNTO TEST ANNUO					PREZZO UNITARIO A TEST
	TORTONA	ACQUI TERME	OVADA	NIZZA M.TO	TOTALE	
GLICEMIA	2100	1.400	600	2.750	6.850	€ 12,99
BUN						
CREATININA						
BILIRUBINA TOTALE						
PROTEINE TOTALI						
ALT						
AST						
AMILASI						
ACIDO URICO						
CALCIO						
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA						

VOCE C. STRUMENTO PER MARCATORI CARDIACI

Descrizione parametro	FABBISOGNO PRESUNTO TEST ANNUO					PREZZO UNITARIO A TEST
	TORTONA	ACQUI TERME	OVADA	NIZZA M.TO	TOTALE	
TROPONINA	1.149	627	285	2.000	4.061	€ 8,43
D-DIMERO	610		77	1.250	1.937	€ 9,16
PROTEINA C REATTIVA	1.478		510	1.750	3.738	€ 3,73
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA						€ 65.919,89

VOCE D. STRUMENTO PER COAGULAZIONE

Descrizione parametro	FABBISOGNO PRESUNTO TEST ANNUO					PREZZO UNITARIO A TEST
	TORTONA	ACQUI TERME	OVADA	NIZZA M.TO	TOTALE	
PT	443	1.054	441	2.200	4.138	€ 3,99
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA						€ 16.510,62

VOCE E. STRUMENTO PER URINE

Descrizione parametro	FABBISOGNO PRESUNTO TEST ANNUO					PREZZO UNITARIO A TEST
	TORTONA	ACQUI TERME	OVADA	NIZZA M.TO	TOTALE	
URINE				150	150	€ 1,13
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA						€ 169,50

VOCE F. EMOGASANALIZZATORE

Descrizione parametro	FABBISOGNO PRESUNTO TEST ANNUO					PREZZO UNITARIO A TEST
	TORTONA	ACQUI TERME	OVADA	NIZZA M.TO	TOTALE	
E.G.A.				2.500	2.500	€ 10,99
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA						€ 27.475,00

VOCE G. CONTAGLOBULI

Descrizione parametro	FABBISOGNO PRESUNTO TEST ANNUO					PREZZO UNITARIO A TEST
	TORTONA	ACQUI TERME	OVADA	NIZZA M.TO	TOTALE	
CONTAGLOBULI	2.306	1.476	549	7.000	11.331	€ 2,35
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA						€ 26.627,85

VOCE H. COSTO TOTALE DEL LOTTO

COSTO TOTALE DEL LOTTO (B+C+D+E+F+G) I.V.A. ESCLUSA	€ 225.684,36
--	---------------------

VOCE I. LOCAZIONE APPARECCHIATURE

COSTO ANNUALE NOLEGGIO APPARECCHIATURE SCIENTIFICHE ED INFORMATICHE, INTERFACCIA E COLLEGAMENTI E ALTRI ONERI SPECIFICATAMENTE INDICATI NEL CAPITOLATO SPECIALE DI GARA I.V.A. ESCLUSA	€ 33.116,88
---	--------------------

RIEPILOGO

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE DELLA FORNITURA (VOCE H + VOCE I) I.V.A. ESCLUSA	€ 258.801,24
---	---------------------

RIEPILOGO ATTREZZATURE						
DESCRIZIONE	A.S.L. AL	A.S.L. AT	TOTALE	CANONE MENSILE OFFERTO	CANONE ANNUALE	CANONE QUINQUENNALE
SOFTWARE GESTIONALE	1	1	2	€ 599,99	€ 14.399,76	€ 71.998,80
STRUMENTO DI CHIMICA CLINICA	3	2	5	€ 79,99	€ 4.799,40	€ 23.997,00
STRUMENTO PER MARCATORI CARDIACI	3	2	5	€ 79,99	€ 4.799,40	€ 23.997,00
STRUMENTO DI COAGULAZIONE	3	1	4	€ 49,99	€ 2.399,52	€ 11.997,60
STRUMENTO PER LE URINE	0	2	2	€ 89,99	€ 2.159,76	€ 10.798,80
EMOGASANALIZZATORE	0	2	2	€ 39,99	€ 959,76	€ 4.798,80
STRUMENTO CONTAGLOBULI	3	3	6	€ 49,99	€ 3.599,28	€ 17.996,40
TOTALE I.V.A. ESCLUSA					€ 33.116,88	€ 165.584,40

VOCE	B	STRUMENTO DI CHIMICA CLINICA
------	---	------------------------------

**PROSPETTO DI DETTAGLIO DEI SINGOLI ELEMENTI CHE HANNO CONCORSO ALLA FORMULAZIONE DEL PREZZO A TI
CALBRATORI, CONTROLLI, MATERIALE DI CONSUMO ECC.)**

CODICE Prodotto	Descrizione Prodotto e parametro	Confezionamento	Prezzo unitario	N. conf/anno necessarie per l'esecuzione dei test richiesti	Costo per confezione del prodotto	Costo tot corrispo t
400-0029	ROTORE GENERAL CHEMISTRY 13	10	€ 12,65	691	€ 126,50	€
00 21700015	DISPENSATORE VACUDROP	300	€ 0,14	24	€ 42,00	€
12010	ROTOLO CARTA TERMICA	SINGOLA	€ 5,70	30	€ 5,70	€
CC5002	QC ASTRA L2	10	€ 3,91	10	€ 39,10	€
Totale di tutti i reagenti/materiali di consumo necessari per il carico di lavoro annuale corrispondente al numero di tests richiesti						€

VOCE	C	STRUMENTO PER MARCATORI CARDIACI
------	---	----------------------------------

**PROSPETTO DI DETTAGLIO DEI SINGOLI ELEMENTI CHE HANNO CONCORSO ALLA FORMULAZIONE DEL PREZZO A TI
(CALBRATORI, CONTROLLI, MATERIALE DI CONSUMO ECC.)**

CODICE Prodotto	Descrizione Prodotto e parametro	Confezionamento	Prezzo unitario	N. conf/anno necessarie per l'esecuzione dei test richiesti	Costo per confezione del prodotto	Costo tot corrispo t
942-903	TEST KIT TROPONINA I	10 CARTUCCE DA 16 TESTS	€ 6,88	14	€ 1.100,80	€
942-940	TEST KIT TROPONINA T	10 CARTUCCE DA 16 TESTS	€ 6,88	13	€ 1.100,80	€
942-915	TEST KIT D-DIMERO	10 CARTUCCE DA 16 TESTS	€ 7,50	26	€ 600,00	€
942-936	TEST KIT PCR	10 CARTUCCE DA 16 TESTS	€ 2,50	49	€ 200,00	€
903-006	SOLUTION PACK	SINGOLO	€ 89,95	93	€ 89,95	€
984-070	CARTA TERMICA	8	€ 3,10	6	€ 24,80	€
942-962	CARTUCCIA LAVAGGIO	SINGOLO	€ 20,00	20	€ 20,00	€
905-843	PROVETTE LAVAGGIO	6	€ 4,20	20	€ 25,20	€
944-231	MULTICHECK L 1	6	€ 11,50	6	€ 69,00	€
944-235	DDIMER CHECK L 2	6	€ 11,50	6	€ 69,00	€
944-299	CRP CHECK L 1	6	€ 11,50	6	€ 69,00	€
944-371	TNT CHECK L 1	6	€ 11,50	2	€ 69,00	€

Totale di tutti i reagenti/materiali di consumo necessari per il carico di lavoro annuale corrispondente al numero di tests richiesti	€	
---	---	--

VOCE	D	STRUMENTO PER COAGULAZIONE
------	---	----------------------------

**PROSPETTO DI DETTAGLIO DEI SINGOLI ELEMENTI CHE HANNO CONCORSO ALLA FORMULAZIONE DEL PREZZO A TI
CALIBRATORI, CONTROLLI, MATERIALE DI CONSUMO ECC.)**

CODICE Prodotto	Descrizione Prodotto e parametro	Confezionamento	Prezzo unitario	N. conf/anno necessarie per l'esecuzione dei test richiesti	Costo per confezione del prodotto	Costo tot corrispo t
HE077533	TEST KIT PT (NR) CIT	45	€ 3,79	93	€ 170,55	€
12020	CARTA TERMICA	SINGOLO	€ 3,84	16	€ 3,84	€
00 21700015	DISPENSATORI VACUDROP	300	€ 0,14	14	€ 42,00	€
Totale di tutti i reagenti/materiali di consumo necessari per il carico di lavoro annuale corrispondente al numero di tests richiesti						€

VOCE	E	STRUMENTO PER URINE
------	---	---------------------

**PROSPETTO DI DETTAGLIO DEI SINGOLI ELEMENTI CHE HANNO CONCORSO ALLA FORMULAZIONE DEL PREZZO A TI
(CALBRATORI, CONTROLLI, MATERIALE DI CONSUMO ECC.)**

CODICE Prodotto	Descrizione Prodotto e parametro	Confezionamento	Prezzo unitario	N. conf/anno necessarie per l'esecuzione dei test richiesti	Costo per confezione del prodotto	Costo tot corrispo t
93150	C.S. 11 SYS	1X150	€ 0,57	2	€ 84,75	€
87112E	KOVA LIQUA TROL	6X15 ML.	SCONTO MERCE	2	€ -	€
A93010	CARTA PER STAMPANTE	1	SCONTO MERCE	1	€ -	€
Totale di tutti i reagenti/materiali di consumo necessari per il carico di lavoro annuale corrispondente al numero di tests richiesti						€

VOCE	F	EMOGASANALIZZATORE
------	---	--------------------

**PROSPETTO DI DETTAGLIO DEI SINGOLI ELEMENTI CHE HANNO CONCORSO ALLA FORMULAZIONE DEL PREZZO A TI
(CALBRATORI, CONTROLLI, MATERIALE DI CONSUMO ECC.)**

CODICE Prodotto	Descrizione Prodotto e parametro	Confezionamento	Prezzo unitario	N. conf/anno necessarie per l'esecuzione dei test richiesti	Costo per confezione del prodotto	Costo tot corrispo t
944-157	SOLUTION PACK	SINGOLO	€ 194,25	26	€ 194,25	€
946-010	CASSETTA SENSORI FULL 100 TEST	SINGOLO	€ 850,00	26	€ 850,00	€
984-070	CARTA TERMICA	8	€ 3,09	2	€ 24,75	€
956-616	SIRINGHE SAFE	100	€ 2,75	1	€ 275,00	€
Totale di tutti i reagenti/materiali di consumo necessari per il carico di lavoro annuale corrispondente al numero di tests richiesti						€

VOCE	G	CONTAGLOBULI
------	---	--------------

**PROSPETTO DI DETTAGLIO DEI SINGOLI ELEMENTI CHE HANNO CONCORSO ALLA FORMULAZIONE DEL PREZZO A TI
(CALBRATORI, CONTROLLI, MATERIALE DI CONSUMO ECC.)**

CODICE Prodotto	Descrizione Prodotto e parametro	Confezionamento	Prezzo unitario	N. conf/anno necessarie per l'esecuzione dei test richiesti	Costo per confezione del prodotto	Costo tot corrispo t
IC-11731	DILUENTE 10 LITRI	SINGOLO	€ 199,00	12	€ 199,00	€
IC-41731	SOLUZIONE DI SISTEMA 1 LITRO	SINGOLO	€ 239,90	30	€ 239,90	€
IC-21731	LISANTE 1 LITRO	SINGOLO	€ 295,00	18	€ 295,00	€
IC-81734	PROVETTA DI PULIZIA 4 ML.	SINGOLO	€ 9,90	36	€ 9,90	€
IC-81731	FLACONE STRONG CLEANER 100 ML.	SINGOLO	€ 31,90	20	€ 31,90	€
00 21700026/27	TANICA DI SCARICO CON TAPPO	SINGOLO	€ 18,90	36	€ 18,90	€
12025	ROTOLO CARTA TERMICA	SINGOLO	€ 6,95	59	€ 6,95	€
24011	CONTROLLO QUALITA' - NORMACONT3 L	SINGOLO	€ 67,00	72	€ 67,00	€
24012	CONTROLLO QUALITA' - NORMACONT3 N	SINGOLO	€ 67,00	72	€ 67,00	€
Totale di tutti i reagenti/materiali di consumo necessari per il carico di lavoro annuale corrispondente al numero di tests richiesti						€

Determinazione del Direttore

n. _____

Letto, approvato e sottoscritto.

IL DIRETTORE

